



**Marjorie Dufour**  
Travailleur social

✉ marjorie.dufour@yahoo.fr

📍 Dordogne

🏠 Mauzens-et-Miremont (24260)

☎ 06 61 03 76 53

## À propos

Après 6 ans auprès de jeunes en situation de handicap, je suis en capacité de coordonner le parcours d'une personne avec son projet personnalisé afin d'assurer un accompagnement de qualité adapté à ses besoins. Je souhaite amener mon dynamisme au sein d'une nouvelle association.

## Diplômes et Formations

- **Diplôme d'état d'éducateur spécialisé**  
De 2015 à 2018 IRTS Poitiers
- **Master 1 psychologie sociale**  
De 2007 à 2009 UFR Sciences humaines Poitiers
- **Licence de psychologie**  
De 2001 à 2006 UFR Sciences humaines Poitiers
- **Baccalauréat série littéraire**  
De 1998 à 2001 Lycée Aliénor d'Aquitaine Poitiers

## Expériences professionnelles

- **Éducatrice spécialisée et Art-thérapeute**  
Depuis novembre 2020 SESSAD TND/ APAJH86 Châtelleraut  
Prise en charge individuelle et groupale  
Coordination  
Accompagnement en Ulis
- **Éducatrice spécialisée et Art-thérapeute**  
D'août 2020 à octobre 2020 SESSAD 4/ PEP86 Poitiers  
Accompagnement auprès d'enfants avec une déficience motrice
- **Éducatrice spécialisée**  
D'avril 2019 à juillet 2019 PCPE/ AFG Autisme Poitiers  
Accompagnement spécifique auprès d'enfants TSA
- **Éducatrice spécialisée et Art-thérapeute**  
D'octobre 2018 à juillet 2020 IME Pierre Garnier/ Comité poitevin Poitiers  
Mise en place de projets individualisés  
Travail en équipe pluridisciplinaire
- **Aide médico-psychologique**  
De 2013 à 2015 SAMSAH/ Mutualité de la Vienne Poitiers  
Accompagnement dans les actes de la vie quotidienne
- **Art-thérapeute stagiaire et bénévole**  
De 2010 à 2013 Centre Hospitalier Henri Laborit/ EHPAD- UPHV Le clos des chênes Poitiers/ Smarves  
Protocole de prise en charge thérapeutique au CECAT et au pavillon MINKOWSKI
- **Animatrice responsable**  
De 2004 à 2010 Association Roulottes et Nature Romagne
- **Assistant d'éducation**  
De 2007 à 2010 Collège Prosper Mérimée Saint Savin

📅 Née le 31/03/1983

📄 Permis B

🚗 Véhicule personnel

## Informatique

Word, tableur

## Atouts

Savoir- être :

Écoute

Autonomie

Bienveillance

## Formations complémentaires

- **Diplôme universitaire d'Art-thérapie**  
De 2011 à 2012 Faculté de médecine et de pharmacie Poitiers
- **Intervenant spécialisé en Art-thérapie**  
De 2010 à 2011 AFRATAPEM Tours

## Compétences

Conduite de projet

Création de groupes éducatifs

Mise en place de protocoles de prise en charge thérapeutique

Suivi des différents parcours des jeunes

Conception et rédaction de projets éducatifs

Coordination des parcours

## Centres d'intérêt

Course à pied, yoga, flûte traversière, chant, arts plastiques